

**ADM Bolig ApS**

**Marselisborg Havnevej 56, 1., th., 8000 Aarhus C**

---

**Årsrapport for**

**2017**

---

**CVR-nr. 32 64 49 96**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. maj 2018.

---

Thomas From  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

**Ledelsesberetning**

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017**

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Noter

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

ADM Bolig ApS  
Marselisborg Havnevej 56, 1., th.  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 32 64 49 96  
Stiftet: 25. november 2009  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Direktion

Thomas Olander From, direktør  
Morten Lykke, direktør

### Revisor

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Gunhilds Plads 2  
7100 Vejle

### Modervirksomhed

From & Lykke Invest ApS, Aarhus

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år været at eje og administrere ejendomme samt aktivitet i tilknytning hertil.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Ejendommenes værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenterne ændrer sig, og en investors rentekrav dermed ændres, eller ejendommenes forhold i øvrigt forandres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

Under hensyntagen til ejendommenes beliggenhed, udlejningsprocent m.v. er der anvendt et afkastkrav i gennemsnit på 7,33 %. Det er ledelsens opfattelse, at målingen af selskabets ejendomme er retvisende.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.319 t.kr. mod 1.100 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 954 t.kr. mod 578 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.318.744</b>	<b>1.099.745</b>
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	289.287	9.314
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.608.031</b>	<b>1.109.059</b>
Andre finansielle indtægter	0	18.958
2 Øvrige finansielle omkostninger	-381.815	-388.397
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.226.216</b>	<b>739.620</b>
Skat af årets resultat	-272.138	-161.581
<b>Årets resultat</b>	<b>954.078</b>	<b>578.039</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	954.078	578.039
<b>Disponeret i alt</b>	<b>954.078</b>	<b>578.039</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Investeringsejendomme	20.928.000	20.638.713
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>20.928.000</u>	<u>20.638.713</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>20.928.000</u></b>	<b><u>20.638.713</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.338	4.612
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	34.417
	Andre tilgodehavender	0	1.803
	Periodeafgrænsningsposter	<u>15.726</u>	<u>16.536</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>17.064</u>	<u>57.368</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.329</u>	<u>88.948</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>19.393</u></b>	<b><u>146.316</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>20.947.393</u></b>	<b><u>20.785.029</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
4	Virksomhedskapital	125.000	125.000
5	Overført resultat	5.075.124	4.121.045
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>5.200.124</u></b>	<b><u>4.246.045</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	1.004.278	914.401
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.004.278</u></b>	<b><u>914.401</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	11.246.019	11.809.370
	Kreditinstitutter i øvrigt	1.891.509	1.947.882
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.137.528</u>	<u>13.757.252</u>
6	Gældsforpligtelser	555.000	535.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	43.540	244.922
	Gæld til tilknyttede virksomheder	84.343	181.812
	Selskabsskat	0	133.298
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	182.261	0
	Anden gæld	740.319	753.621
	Periodeafgrænsningsposter	0	18.678
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.605.463</u>	<u>1.867.331</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>14.742.991</u></b>	<b><u>15.624.583</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>20.947.393</u></b>	<b><u>20.785.029</u></b>
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>8 Eventualposter</b>			

**Noter**

---

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Værdiregulering af investeringsejendomme</b>		
Værdiregulering som følge af ændret driftsindtjening	<u>289.287</u>	<u>9.314</u>
	<b><u>289.287</u></b>	<b><u>9.314</u></b>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	3.129	3.290
Andre finansielle omkostninger	<u>378.686</u>	<u>385.107</u>
	<b><u>381.815</u></b>	<b><u>388.397</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	17.077.813	16.958.718
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>119.095</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>17.077.813</u></b>	<b><u>17.077.813</u></b>
Regulering til dagsværdi primo	3.560.900	3.551.586
Årets regulering til dagsværdi	<u>289.287</u>	<u>9.314</u>
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<b><u>3.850.187</u></b>	<b><u>3.560.900</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>20.928.000</u></b>	<b><u>20.638.713</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	7,33
------------------------------------	------

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 691 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 5.200 t.kr. til 4.661 t.kr.

**Noter**

		<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>			
Virksomhedskapital primo		125.000	125.000
		<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
<b>5. Overført resultat</b>			
Overført resultat primo		4.121.046	3.543.006
Årets overførte overskud eller underskud		954.078	578.039
		<b>5.075.124</b>	<b>4.121.045</b>
<b>6. Gældsforpligtelser</b>			
	<b>Afdrag første år</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2017</b>
			<b>Gæld i alt 31/12 2016</b>
Gæld til realkreditinstitutter	500.000	9.280.000	11.746.018
Kreditinstitutter i øvrigt	55.000	1.580.000	1.946.509
	<b>555.000</b>	<b>10.860.000</b>	<b>13.692.527</b>
			<b>14.292.251</b>

**7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter m.fl., 13.693 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 20.928 t.kr.

**8. Eventualposter****Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MA Invest ApS, CVR-nr. 30 27 29 51 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.



## **Noter**

---

### **8. Eventualposter (fortsat)** **Sambeskatning (fortsat)**

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Selskabet er udtrådt af sambeskatningen pr. 1. marts 2018 og hæfter ikke for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen fra tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.